АДМІНІСТРАЦІЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

БАГЪЧАСАРАЙ

РАЙОНЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бахчисарай

 от  13.09.2024                                                                                                                                            №   643

Об утверждении Плана

природоохранных мероприятий,

предусматривающего

расходные обязательства,

возникающие при выполнении

полномочий органов местного самоуправления

по решению вопросов местного значения

в сфере организации работ по ликвидации

накопленного вреда окружающей среде

В соответствии со ст.9. Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления  в Республике Крым»,  Федеральным законом

от 10.01.2002 № 7-ФЗ"Об охране окружающей среды", в соответствии

с  решением 65-ой  сессии Белогорского  районного совета 2 –го созыва

от  03.07.2024 № 935 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджету

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым

субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению

вопросов местного значения в сфере организации работ по ликвидации

накопленного вреда окружающей среде (разработка проектно-сметной

документации), соглашением от 01.08.2024 № 1 «О предоставлении

из бюджета муниципального образования Белогорский район Республики

Крым бюджету муниципального образования Бахчисарайский район

Республики Крым субсидии на софинансирование расходных обязательств,

возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере

организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде

(разработка проектно-сметной документации)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План природоохранных мероприятий,

предусматривающий расходные обязательства, возникающие

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению

вопросов местного значения в сфере организации работ по ликвидации

накопленного вреда окружающей (прилагается).

 2.Настоящее постановление обнародовать на официальной странице

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым

на портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru).

 3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

 4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации района                                       А.Н. Ястребова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации Бахчисарайского района

Республики Крым

______________________Э.А. Аблаев

«___»_________________2024 год

Начальник управления экономики

администрации Бахчисарайского района

Республики Крым

_______________________ Е.В. Гридасова

«_____»________________ 2024 год

Начальник финансового управления

администрации Бахчисарайского района

Республики Крым

______________________Е.Ю. Малышева

«___»_________________2024 год

Начальник отдела по правовым вопросам

администрации Бахчисарайского района

Республики Крым

_______________________ Е.Е. Михеева

«_____» ________________ 2024 год

Меметова,41562

http://bahch.rk.gov.ru/

                                                                                                                                                     Приложение

                        к постановлению администрации

Бахчисарайского района

Республики Крым

от 13.09.2024  №  643

План природоохранных мероприятий, предусматривающий расходные обязательства,

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного

значения в сфере организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде

№

п/п

Код

мероп
рияти

я

Наименование

мероприятия

Муниципальное

образование, на
территории

которого
реализуется

мероприятие

Описание

мероприятия

Стоимость

мероприятия,
тыс. руб.

Сроки реализации

мероприятия

Объем финансирования, тыс. руб.

дата начала дата

завершени

я

Межбюджетные трансферты из

федерального бюджета

Бюджет субъекта Российской

Федерации

Бюджет муниципального

образования

Необходи

мый

объем
финансов

ого

обеспечен
ия за

пределам

и
планового

периода

План расходов План расходов План расходов

текущий год 1 год

планового

периода

2 год

планового

периода

текущи

й год

1 год

планового

периода

2 год

плано

вого

перио
да

2024 2025 2026

1 1.02 Разработка

проектно-сметной

Муниципальное

образование

Разработка

проекта

9838,55 2024 год 2025год х х х х х х 4120 718,550 0 0

документации по

ликвидации

накопленного
вреда

окружающей

среде: "Полигон
ТКО с. Вилино

(Республика

Крым)" (в том
числе

прохождение

государственной
экологической

экспертизы

Бахчисарайский

район РК

рекультиваци

и

отработанного
полигона ТКО

общей

площадью
6,5348 га,

расположенно

го на
территории

Бахчисарайск

ого района
Республики

Крым.

2 1.02 Разработка
проектно-сметной

документации по

ликвидации
накопленного

вреда

окружающей
среде: "Полигон

твердых бытовых

отходов с.
Табачное

Бахчисарайского

района
(Республика

Крым)" (в том

числе
прохождение

государственной

экологической
экспертизы

Муниципальное
образование

Бахчисарайский

район РК

Разработка
проекта

рекультиваци

и
отработанного

полигона ТКО

общей
площадью

1,5001 га,

расположенно
го на

территории

Бахчисарайск
ого района

Республики

Крым.

9338,55 2024 год 2025 год х х х х х х 3620 718,550 0 0

3 1.03 Проведение работ

по ликвидации

накопленного
вреда

окружающей

среде на объекте
«Полигон ТКО с.

Вилино
(Республика

Крым)"

Муниципальное

образование

Бахчисарайский
район РК

Рекультиваци

я полигона

ТКО общей
площадью

6,5348 га,

расположенно
го на

территории
Бахчисарайск

ого района

Республики
Крым.

100000,0 2026 год 2030 год х х х х х х 0  0 747,250 99252,75

4 1.03 Проведение работ

по ликвидации

накопленного
вреда

окружающей

среде на объекте
"Полигон твердых

бытовых отходов

с. Табачное
Бахчисарайского

района

(Республика
Крым)"

Муниципальное

образование

Бахчисарайский
район РК

Рекультиваци

я полигона

ТКО общей
площадью

1,5001  га,

расположенно
го на

территории

Бахчисарайск
ого района

Республики

Крым.

100000,0 2026 год 2030 год х х х х х х 0  0 747,250 99252,75

План расходов муниципального образования (всего) х х х х х х 7740  1437,100 1494,500

Прогноз доходов муниципального образования (всего) х х х х х х 6320  1437,100 1494,500

Начальник управления

экономики администрации

Бахчисарайского района

Республики Крым                                                                                                                                                    Е.В. Гридасова